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Yttrande i anledning av Njordr AB:s ansökan om tillstånd enligt 9 kap
Miljöbalken för att uppföra en vindkraftsanläggning vid Galmsjömyran i
Sandvikens kommun, Gävleborgs län och Falu kommun, Dalarnas län.

Sverige har högt ställda klimatambitioner och mål om en 100 procent förnybar elproduktion till år 
2040. För att åstadkomma denna omställning anses det krävas en omfattande utbyggnad av 
vindkraft vilket ska ske på ett hållbart sätt. Generaldirektörerna för Naturvårdsverket och 
Energimyndigheten har tagit initiativ till att arbeta fram en gemensam strategi för en hållbar 
vindkraftsutbyggnad. Initiativet är en åtgärd inom ramen för Miljömålsrådet.
Arbetet är nu inne i slutfasen och strategin kommer under januari att redovisas till Miljömålsrådet.
Bilden som framstår när vi läser rapporten från Naturvårdsverket och Energimyndigheten är att det 
finns en tanke på att hela Sverige ska bära utbyggnaden av vindkraften, men diskussion om 
vindkraftens långsiktiga konsekvenser saknas och politiska direktiv saknas för att utbyggnaden av 
vindkraft kommer att bäras av hela landet och kanske främst på de platser där den mesta elkraften 
behövs.

Sveriges Naturskyddsförening riks säger ja till vindkraft som ett sätt att klara klimatet och 
Sandvikenkretsen skiljer sig inte därvidlag. Omställningen kräver att vi ökar vår fossilfria 
energiproduktion och där kommer vindkraften in som ett bra alternativ. Även Sandviken kommun 
måste bidraga med mark för vindkraftparker liksom alla andra kommuner som förbrukar el. 

Men ingen kommun ska behöva bidraga anmärkningsvärt mer än någon annan. Alla människor 
behöver tillgång till natur, även om det så bara är produktionsskog och kalhyggen. Människor som 
är ute i naturen får en större förståelse för både den och klimatfrågan. Det och att inte känna att man
bär ett oförsvarligt stort ansvar att bidraga till allas vår energiförsörjning på bekostnad av sin 
närmiljö är kanske en förutsättning för att vi ska kunna lösa klimatfrågan tillsammans.

Sandvikens kommun är på god väg att uppfylla sin kvot av vindkraftsverk sett ur ett nationellt 
perspektiv på sin mark och det är hög tid att tillsvidare säga nej till mer innan fler kommuner tagit 
sitt ansvar. Vindkraftsanläggningar genererar exponentiellt fler vindkraftsanläggningar på grund av 
skalfördelar i form av redan utbyggd distributionsinfrastruktur och det är därför lämpligt för många 
andra kommuner att komma ifatt Sandvikens kommun innan vi fortsätter vår utbyggnaden.
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